Produktdatenblatt
Technische Daten
140DDI35300
Diskretes Eingangsmodul Modicon Quantum, 32 I
24 V DC
EAN Code : 3595861133815
Hauptmerkmale
Produktserie Automatisierungsplattform Modicon Quantum
Produkt oder Komponententyp Niederspannung DC digitale Eingangsmodule
Anzahl digitale Eingänge 32
Zusatzmerkmale
Kanalgruppe 4
Logischer Eingang Positiv (Sink)
Eingangsspannung der
Digitaleingänge
24 V DC
Eingangsspannungsgrenzen 19.2...30 V
Spannungsstatus 1 garantiert 15...30 V DC
Spannungsstatus 0 garantiert -3...5 V DC
Aktueller Zustand 1 garantiert >= 2 mA bei Us = 5.5 V und Uin = 0 V
Stromstatus 0 gewährleistet <= 0.5 mA
Adressierungsvoraussetzung 2 Eingangsworte
Eingangsimpedanz 2500 Ohm
Kriechstrom 200 mA bei Us = 5.5 V und Uin = 4 V
Absoluter maximaler Eingang 30 V kontinuierlich
56 V während 1,3 ms abfallendem Impuls
Reaktionszeit <= 1 ms von Zustand 0 bis Zustand 1
<= 1 ms von Zustand 1 bis Zustand 0
Schutzfunktionen Eingangsschutz durch Begrenzungswiderstand
Verlustleistung 1,7 W + (0,36 x Anzahl eingeschalteter Punkte)
Isolierung zwischen Gruppe u Klemme 1780 Veff für 1 Minute
Isolierung zwischen Gruppe 500 Vrms für 1 Minute
Lokale Signalisierung 1 LED (grün)Bus-Kommunikation ist bereit (Aktiv):
1 LED (rot)externer Fehler festgestellt (F):
32 LEDs (grün)Eingangsstatus:
H
af
tu
ng
sa
us
sc
hl
us
s:
 D
ie
se
 D
ok
um
en
ta
tio
n
di
en
t n
ic
ht
 a
ls
 E
rs
at
z
fü
r d
ie
 B
eu
rte
ilu
ng
 d
er
 E
ig
nu
ng
 o
de
r V
er
lä
ss
lic
hk
ei
t d
ie
se
r P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 V
er
w
en
du
ng
sb
er
ei
ch
e
de
s
Be
nu
tz
er
s
un
d
da
rf
ni
ch
t z
u
di
es
em
 Z
w
ec
k
ve
rw
en
de
t w
er
de
n.
13.01.2020
1
Beschriftung CE
Bus-Stromanforderungen 330 mA
Modulformat Standardmäßig
Produktgewicht 0,3 kg
Montage
Normen CSA C22.2 No 142
UL 508
Produktzertifizierungen C-Tick
DNV
RINA
RMRS
BV
GOST
ABS
Widerstandsfähigkeit gegen
elektrostatische Entladung
4 kV Kontakt entspricht IEC 801-2
8 kV an der Luft entspricht IEC 801-2
Widerstandsfähigkeit gegen
elektromagnetische Felder
10 V/m 80…2000 MHz entspricht IEC 801-3
Umgebungstemperatur bei Betrieb 0…60 °C
Umgebungstemperatur bei Lagerung -40…85 °C
Relative Feuchtigkeit 95 % ohne Kondensation
Aufstellungshöhe <= 5000 m
Nachhaltigkeit
Angebotsstatus nachhaltiges Produkt Green Premium Produkt
REACh-Verordnung REACh-Deklaration
EU-RoHS-Richtlinie Übererfüllung der Konformität (außerhalb EU RoHS-Scope)
EU-RoHS-Deklaration
Quecksilberfrei Ja
Informationen zu RoHS-Ausnahmen Ja
RoHS-Richtlinie für China RoHS-Erklärung für China
Umweltproduktdeklaration Produktumweltprofil
Circular Econmomy-Eignung Entsorgungsinformationen
WEEE Das Produkt muss entsprechend bestimmter Hinweise auf Märkten der Europäischen Union entsorgt
werden und darf nicht in Haushaltsabfälle gelangen.
Vertragliche Gewährleistung
Garantie 18 months
2